l Restituas. nisi incontinenti paratus sis probare res tuas: vt no. C. de edic. diui Adri. tol. l. ij.

m Hoc interdictum restitutorium est. vt & institui. eo. de interdic. §. restitutoria. vt verbum restituas, dandi significationē habeat: vt. j. de verbo. fig. l. verbū. ac si dicat nō prohibitorium vel exhibitorium.

n Non ad singulas. imō & ad singulas: vt. j. de fur. l. hoc amplius. & l. seq. quæ sunt cōtra: vt. §. ea. l. in princ. hoc innuit vbi dicit, quod ex his, & c. sed respon. sub. tantum. f. non tantum ad singulas, & c. vel dic datur alicui non quia successit in res singulares, sed quia in vniuersitatem: ideo ad eum pertinere dicitur. sic est in peti. hered. vt supra de peti. here. l. regulariter. in fi. & l. licet.

o Interdicto. Non tenentur. & in hoc differt à peti. he. vt. §. de peti. here. l. etiam. §. fi. differt & in aliis: vt no. §. in rub. actione ergo heredit. eos conueniet.

QUORVM LEGATORVM.

scilicet possessionem quis occupauerit: id restituat heredi. Legatorum, sicut superius est adipiscendæ possessionis, sic & hoc: vt infra in princ. & ideo de hoc post illud ponit. Accursius.

Sequitur interdicta quæ ad res singulas pertinet, ac primū id quod dicitur à primis verbis, quæ admodū cetera fere omnia, Quod legatorū, æquē apiscendæ ex parte actoris, restituendæ ex parte rei, sicut superius Quorum bonorū, quo utitur heres aut bon. possessor paratus satisfacere legatorum nomine aduersus legatariū aut fideicommissarium qui occupauit vacuā possessionē rei legata sine voluntate heredis, vt scilicet adeptā possessionē sibi Falcidiam seruet per retentionem. nec enim heredi erat Falcidia vindicatio, sed retentio tantum. & ex eo intelligitur cessante Falcidia, huic interdicto locum non esse. Cuiacius.

Hoc

in ad singulas intelligendos & peti. hereditatis

Hoc interdictum.] **CASVS.** Hoc interdictum, cuius mens est. j. statim, vocatur quorum legatorum, & est adipiscendae pos. & habet locum quotiens legatarij sua auctoritate acceperunt aliquid legatorum nomine, nam tenetur illud dare. non enim æquum est ius dicere sub ipsiis, & ad heredem veniunt hæc bona, & datur hoc interdictum heredi, & heredi heredis: & bonorum pos. & eius heredi.] **QVIA AVTEM.** Nunc dicitur quod aliquando datur hoc interdictum cum alia actione: ut si incertus est heres quo titulo possideat, conventus, an tanquam legatarius, an tanquam heres, vel possessor. nam hoc casu proponitur utrumque, id est petitione hereditatis, & hoc interdictum. sic & aliis: ut si nesciam qualiter quis possidet rem heredi, an tanquam ex causa empti, vel simili, an tanquam heres. nam & hoc casu agam utraq; via, scilicet rei vin. & petitione hereditatis. [SI QVIS.] Rem donatam a testatore causa mortis, donatarius sua auctoritate accepit. dicitur quod reuocat eam heres per hoc interdictum: non totam, sed in eo quod est ultra Falcidiam. Secundo dicitur: Testator plures heredes instituit, & vni eorum ante partem aliquid legavit: siue per hoc verbum præcipiat, siue per alium modum: cum quatuor erant olim modi legandi: ut habes instituit de legat. circa prin. & ille sua auctoritate rem legatam recepit. dicitur quod tenetur per hoc interdictum eam reddere coheredibus: excepta portione hereditaria quam in ea re habet. [QVOD AIT.] Verba edicti, quæ & quod non habemus, vult exponere: & erant fortalia: quorum legatorum pos. legatarius occupavit, id reddat: siue habeat, siue dolo desit habere: nisi habeat voluntate eius ad quem ea res pertinet: & si satisfactum est vel per eum scilicet heredem, vel per bono. pos. non stat. & hæc verba vult exponere Ulpianus per ordinem. & primo illud verbum, dolo desit habere, &c. i. desit habere facultatem rei restituendam. tandem dicitur: si alicui legatus est usufructus vel usus alicuius rei, vel seruitus aliqua: & legatarius sua auctoritate accipit: an tenetur hoc interdictum, quæritur? Et videtur quod non: quia talia non dicuntur possideri, sed teneri. tamen dicitur quod bene habet locum. Sed pone quod legatarius conditionalis vel in diem est missus in pos. causa legatorum seruandorum, quia sibi heres non cauebat. nunquid tenetur hoc interdictum? Et dicitur quod non: cum non possideat: sed custodit. item quia iussu iudicis tenet, nisi heres satisfactus, & non reddat rem legatarius. nam amodo tenebitur hoc interdictum: cum videatur amodo possidere. Tandem dicitur: hoc interdictum tenetur legatarius, item eius heres, & ceteri successores. Postea vult exponere verba illa, nisi habeat voluntate eius, &c. & sunt sic intelligenda, ut si heres vel bono. pos. postquam adiuit, ratificat quod legatarius fecit: cessat hoc interdictum. secus si ante aditam hereditatem ratificet, nam tunc non valet. Sed pone quod legatarius duas res sibi legatas ambas occupavit: heres vel bono. pos. postquam adiuit, in vna re ratificauit: in alia non. in vna cessabit hoc interdictum: in alia non. Idem si in vna re legata & in parte rei ratificat. in parte non. Tandem dicitur: hoc interdictum competit siue legatarius cepit possidere rem legatam, siue eius heres, vel successor etiam singularis. Postea dicitur: quod dixi voluntatem heredis facere cessare hoc interdictum, est verum siue a prin. ceptæ pos. interueniat voluntas heredis: siue postea, & sufficit semel voluisse: licet pœniteat, sed si duo sunt heredes, & vnus ratificat quod fecit legatarius, alius non: quo ad ratificantem cessabit hoc interdictum: quo ad alium durabit. Postea exponit alia verba, hæc scilicet, & satisfactum sit. nam heres debet satisfacere de legato dato, ad hoc ut vincat in hoc interdictum. & debet talis satisfactio dari quæ duret, & præstetur vel ipsi legatario, vel eius proci. & satisfactio est pro quibusdam rebus legatis: pro quibusdam non: pro his pro quibus est cautum & eorum augmentis habebit locum hoc interdictum: pro aliis cessabit. Postea exponit vltima verba, hæc scilicet, vel per eum non